Sistemas de
Saneamiento PVC
de Pared
Estructurada
ØD
e
TUYPER es una compañía industrial líder en la Península
Ibérica en la fabricación y comercialización de tuberías plásticas

SN 8
≥ 8 KN/m2
110 110SJE8 103,6 141,6 132 3,2 0,40 6 5,87
125 125SJE8 118,0 155,2 137 3,5 0,40 6 5,86
160 160SJE8 150,4 176,2 153 4,8 0,50 6 5,85
200 200SJE8 187,6 217,0 192 6,2 0,60 6 5,81
250 250SJE8 235,4 237,4 181 7,3 0,70 6 5,82
315 315SJE8 296,4 366,7 181 9,3 0,80 6 5,82
400 400SJE8 376,2 465,6 217 11,9 1,00 6 5,78
500 500SJE8 471,2 561,0 235 14,4 1,25 6 5,76
630 630SJE8 594,4 724,0 278 17,8 1,60 6 5,72
800 800SJE8 753,2 909,9 490 23,4 2,00 6 5,51
e4 = espesor capa interna | Datos aproximados
CODO MACHO-HEMBRA 45°
Ø Referencia Ud./Caja
110 CMH110/45SAN 48
125 CMH125/45SAN 30
160 CMH160/45SAN 18
200 CMH200/45SAN 6
250 CMH250/45SAN 10
315 CMH315/45SAN 4
400 CMH400/45SA 1
500 CMH500/45SA 1
CODO MACHO-HEMBRA 87° 30’
Ø Referencia Ud./Caja
110 CMH110/87SAN 30
125 CMH125/87SAN 24
160 CMH160/87SAN 11
200 CMH200/87SAN 6
250 CMH250/87SAN 7
315 CMH315/87SAN 4
400 CMH400/87SA 1
500 CMH500/87SA 1
INJERTO MACHO-HEMBRA 45°
Ø Referencia Ud./Caja
110 IMH110/45SAN 16
125 IMH125/45SAN 11
160 IMH160/45SAN 5
200 IMH200/45SAN 2
250 IMH250/45SA 1
315 IMH315/45SA 1
INJERTO MACHO-HEMBRA 87° 30’
Ø Referencia Ud./Caja
110 IMH110/87SAN 22
125 IMH125/87SAN 15
160 IMH160/87SAN 8
200 IMH200/87SAN 3
250 IMH250/87SAN 5
315 IMH315/87SA 1
400 IMH400/87SA 1
500 IMH500/87SA 1
MANGUITO UNIÓN HEMBRA-HEMBRA
Ø Referencia Ud./Caja
110 MU110SAN 56
125 MU125SAN 40
160 MU160SAN 18
200 MU200SAN 8
250 MU250SAN 4
315 MU315SA 1
400 MU400SA 1
500 MU500SA 1
INJERTO REDUCIDO MACHO-HEMBRA 45°
Ø Referencia Ud./Caja
160/125 IMH160/125-45SAN 5
200/125 IMH200/125-45SAN 3
200/160 IMH200/160-45SAN 3
250/160 IMH250/160-45SA 2
250/200 IMH250/200-45SA 2
315/160 IMH315/160-45SA 1
315/200 IMH315/200-45SA 1
INJERTO REDUC. MACHO-HEMBRA 87° 30’
Ø Referencia Ud./Caja
250/160 IMH250/160-87SA 2
250/200 IMH250/200-87SA 2
315/160 IMH315/160-87SA 1
315/200 IMH315/200-87SA 1
INJERTO REDUC. HEMBRA-HEMBRA 87° 30’
Ø Referencia Ud./Caja
315/200 DHH315/200-87SA 1
400/200 DHH400/200-87SA 1
630/200 DHH630/200-87SA 1
TAPÓN CIEGO MACHO
Ø Referencia Ud./Caja
160 TC160SAN 60
200 TC200SAN 37
250 TC250SA 4
315 TC315SA 2
400 TC400SA 1
500 TC500SA 1
MANGUITO PASAMUROS
Ø Referencia Ud./Caja
160 MP160SA 1
200 MP200SA 1
250 MP250SA 1
315 MP315SA 1
400 MP400SA 1
TAPÓN REGISTRO MACHO
Ø Referencia Ud./Caja
160 TREG160SAN 52
200 TREG200SAN 36
250* TREG250SA 4
315* TREG315SA 2
*Con bayoneta
TOMA INJERTO 87° 30’
Ø Referencia Ud./Caja
250/160 TI250/160SA 5
315/160 TI315/160SAN 5
315/200 TI315/200SAN 5
400/160 TI400/160SAN 5
400/200 TI400/200SAN 5
500/160 TI500/160SAN 5
500/200 TI500/200SAN 5
AMPLIACIÓN EXCÉNTRICA HEMBRA-MACHO
Ø Referencia Ud./Caja
110/125 AE110/125SAN 48
110/160 AE110/160SAN 35
125/160 AE125/160SAN 35
160/200 AE160/200SAN 16
160/250 AE160/250SA 6
160/315 AE160/315SA 6
200/250 AE200/250SA 6
200/315 AE200/315SA 4
250/315 AE250/315SA 1
315/400 AE315/400SA 1